
๐ ๓๗๒๑ ๘๓๒๖ ต่อ ๑๑
khokmailai.sao@gmail.com

www.khokmailai.go.th

สำนักปลัด

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย
อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

---------------------------------------------------------------- 

  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567     
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  ธันวาคม  2567 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

สารบัญ 
 
 

เรื่อง หน้า 
 
▪ เหตุผลและความจำเป็น 
 
 
▪ บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
     แก้ไข ครั้งที ่3/2567   
 
▪ บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2567 
 
 

 
1 
 
 
3 
 
 

4 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 1 
 

เหตุผลและความจำเปน็ 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้ว ัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี ่ยนแปลง              
ไป ประกอบ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู ้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย ดังนั้น เพื่อให้สามารถ
ดำเนินการโครงการได้ตามเป้าหมาย (ผลผลิตโครงการ) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงมีความจำเป็น     
ต้องแก้ไขรายละเอียดดังกล่าวของโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 
๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้
บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งที่ 2/2567 ซึ่งประกาศใช้แผนพัฒนาดังกล่าว เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 
2567 เป็นไปตามข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  

 ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะดำเนินการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย จึงได้ตรวจสอบโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) พบว่า    
มีโครงการท่ีอยู่ในหมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้างท่ีต้องแก้ไขให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป จำนวน 9 โครงการ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท่ีเสนอมาพร้อมนี้  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2567       
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจนีบุรี  จังหวัดปราจนีบุรี 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567              
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 3 
 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา - - 9 5,553,000 9 5,553,000 9 5,553,000 9 5,553,000 36 22,212,000 

รวม - - 9 5,553,000 9 5,553,000 9 5,553,000 9 5,553,000 36 22,212,000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567              
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 4 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ 2 ตำบลโคกไม้
ลาย (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 72 
ลำดับท่ี 109) 
 

เพื่อให้
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เชื่อมต่อประตูโรงเรียนวัดป่า
มะไฟ บริเวณหน้าบ้าน นางสงบ 
วงษ์รัตนะ หมู่ 2 ตำบลโคกไม้
ลาย ขนาด ความกว้าง 4 เมตร 
ความยาว 18 ม. หนา 0.15 ม. 

 42,000 42,000  42,000  42,000  ร้อยละของจำนวน
ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง
มีความปลอดภัย 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และปลอดภัย 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ 2 ตำบลโคกไม้
ลาย  

เพื่อให้
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายสุขเกษม เชื่อมต่อประตู
โรงเรียนวัดป่ามะไฟ บริเวณหน้า
บ้าน นางสงบ วงษ์รัตนะ หมู่ 2 
ตำบลโคกไม้ลาย ขนาด ความ
กว้าง 4 เมตร ความยาว 26 ม. 
หนา 0.15 ม. 
 

 59,000 59,000 59,000 59,000 ร้อยละของจำนวน
ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง
มีความปลอดภัย 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 5 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการเสริมผิวแอสฟัลติก 
คอนกรีต ถนนซอยสุวินทร หมู่ 3 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 33 
ลำดับท่ี 13) 
 

เพื่ออำนวย
ความสะดวก
ให้กับประชาชน
ผู้สัญจร 

กว้าง 5.00 ม. ยาว 500 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.05 เมตรหรือพื้นท่ี
ลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 2,500 ตร.ม. หรือ
ตามสภาพพ้ืนท่ี 

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละของประชาชน
มีความสะดวกในการ
เดินทาง 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
2 โครงการเสริมผิวแอสฟัลติก 

คอนกรีต ถนนซอยสุวินทร หมู่ 3  
เพื่ออำนวย
ความสะดวก
ให้กับประชาชน
ผู้สัญจร 

เสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต 
กว้าง 5.00 ม. ยาว 604 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือพื้นท่ี
ลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 3,020 ตร.ม. หรือ
ตามสภาพพ้ืนท่ี 
 

 1,681,000 1,681,000 1,681,000 1,681,000 ร้อยละของจำนวน
ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง
มีความปลอดภัย 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 6 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสาย 
สุขเกษม 4 หมู่ 4 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 58 
ลำดับท่ี 81) 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาท่ี
สะดวก ปลอดภัย  

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 109 เมตร หนา 0.15 
เมตร 

 500,000   500,000    500,000   500,000  เส้นทางคมนาคมใน
ตำบลมีความสะดวก
และปลอดภัยเพิ่มขึ้น 

 ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสาย 
สุขเกษม 4 หมู่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาท่ี
สะดวก ปลอดภัย  

ก่อสร้าง ถนน คสล. ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 119 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 476 ตร.ม.  

 450,000  450,000  450,000  450,000  เส้นทางคมนาคมใน
ตำบลมีความสะดวก
และปลอดภัยเพิ่มขึ้น 

 ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  
 

กองช่าง 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 7 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ถนนจุลวงษ์ หมู่ 5 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 39 
ลำดับท่ี 32) 
 

เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 175 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมี
ปริมาณแอสฟัลติกคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 700 ตร.ม. 

 350,000 350,000 350,000 350,000 ร้อยละของประชาชน
มีความสะดวกรวดเร็ว
ในการเดินทาง 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
4 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติก 

คอนกรีต ถนนจุลวงษ์ หมู่ 5 
 

เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 180 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมี
ปริมาตรพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 720 
ตร.ม. 
 

 397,000 397,000 397,000 397,000 ร้อยละของประชาชน
มีความสะดวกรวดเร็ว
ในการเดินทาง 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 



ห น ้ า  | 8 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์- 
ติกคอนกรีต ถนนเจริญรุ่ง หมู่ 5 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 40 
ลำดับท่ี 33) 
 

เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 361 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.05 ม. 

 722,000 722,000 722,000 722,000 ร้อยละของประชาชน
มีความสะดวกรวดเร็ว
ในการเดินทาง 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
5 โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์- 

ติกคอนกรีต ถนนเจริญรุ่ง หมู่ 5 
 

เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรี กว้าง 4.00 ม. ยาว 
365 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. 
หรือมีปริมาตรพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
1,460 ตร.ม. 
 

 812,000 812,000 812,000 812,000 ร้อยละของประชาชน
มีความสะดวกรวดเร็ว
ในการเดินทาง 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 9 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 82 
ลำดับท่ี 129) 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาท่ี
สะดวก ปลอดภัย  

ก่อสร้างถนน คสล. สายผาด
อุทิศ หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 400 
เมตร หนา 0.15 ม. 

   200,000    200,000    200,000    200,000  ร้อยละของจำนวน
ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง
มีความปลอดภัย 

 ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
6 โครงการก่อสร้างถนน คสล.  

หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาท่ี
สะดวก ปลอดภัย  

ก่อสร้างถนน คสล. สายผาด
อุทิศ หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 210 
เมตร หนา 0.15 ม. หรือมี
ปริมาตรพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 840 
ตร.ม. 
 

   469,000    469,000    469,000    469,000  ร้อยละของจำนวน
ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง
มีความปลอดภัย 

 ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  
 

กองช่าง 

 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 10 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ 7 
ตำบลโคกไม้ลาย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 84 
ลำดับท่ี 134) 
 

เพื่อให้น้ำไหลผ่าน
ได้สะดวกป้องกัน
น้ำท่วมขังใน
ชุมชน 

วางท่อระบายน้ำจากบ้าน 
นางละมัย ถึงถนนชลประทาน 
หมู่ 7 ตำบลโคกไม้ลาย 
ระยะทาง ยาว 290 เมตร 

  1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 ร้อยละของจำนวน
โครงการท่ีแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

น้ำไม่ท่วมขังใน
พื้นท่ีเสี่ยง
ภายในชุมชน 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
7 โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ 7 

ตำบลโคกไม้ลาย 
เพื่อให้น้ำไหลผ่าน
ได้สะดวกป้องกัน
น้ำท่วมขังใน
ชุมชน 

วางท่อระบายน้ำ ถนนสาย 
จารุวังโส จากบ้านนางละมัย  
ถึงถนนชลประทาน หมู่ 7 
ตำบลโคกไม้ลาย ระยะทาง ยาว 
290 เมตร 
 

  966,000 966,000 966,000 966,000 ร้อยละของจำนวน
โครงการท่ีแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

น้ำไม่ท่วมขังใน
พื้นท่ีเสี่ยง
ภายในชุมชน 

กองช่าง 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 11 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
เอี่ยมเจริญ หมู่ 7  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) และที่เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 หน้าท่ี 59 
ลำดับท่ี 48) 
 

เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 179 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือ
ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
716 ตร.ม. 

 358,000 358,000 358,000 358,000 ร้อยละของจำนวน
ประชากรท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก
รวดเร็วยิ่งขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
8 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย

เอี่ยมเจริญ หมู่ 7  
เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 
ม. ยาว 227 ม. หนาเฉลี่ย 
0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 9080 ตร.ม. 

 521,000 521,000 521,000 521,000 ร้อยละของจำนวน
ประชากรท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก
รวดเร็วยิ่งขึ้น 
 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
รวดเร็วในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 12 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
1) แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมก่อสร้าง
รางระบายน้ำ ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 70 ลำดับท่ี 105) 
 

เพื่อระบายน้ำ 
และป้องกันน้ำ
ท่วมขังในพื้น 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 
เมตร ยาว 88 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหล่ทางตามสภาพ พร้อม
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดปาก
รอบใน กว้าง 0.25 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.3 เมตร ยาว 88 เมตร 
พร้อมรางรองรับและฝาตะแกรง
เหล็กตลอดแนว 

 333,000 333,000 333,000 333,000 เส้นทางคมนาคมมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัย 

ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 
9 ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมก่อสร้าง

รางระบายน้ำ ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7  
เพื่อประชาชนมี
ความสะดวกใน
การคมนาคม
และระบายน้ำ 
และป้องกันน้ำ
ท่วมขังในพื้น 
 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 
เมตร ยาว 106 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหล่ทางตามสภาพ พร้อม
ก่อสร้างรางระบายน้ำตามแบบท่ี 
อบต. กำหนด 

 311,000 311,000 311,000 311,000 เส้นทางคมนาคมมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัย 

ประชาชนมี
ถนนใช้สัญจรท่ี
สะดวก 
ปลอดภัย  

กองช่าง 

 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2567             
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 


